1/1

D
es

pa
ch

o
n.

º
39

86
/2

02
4

11-04-2024

N.º 72

 2.ª série

INSTITUTO POLITÉCNICO DE CASTELO BRANCO

Despacho n.º 3986/2024

Sumário: Integração no júri do concurso interno de promoção para o provimento de um lugar na cate-
goria de professor coordenador, aberto para a área CNAEF 481 ― Ciências Informáticas.

Torna-se público que, por despacho do Presidente do Instituto Politécnico de Castelo Branco de
13 de março de 2024, foi nomeado para integrar o júri do concurso interno de promoção para o provi-
mento de um lugar na categoria de Professor Coordenador, aberto para a área CNAEF 481 — Ciências
Informáticas, através do Edital n.º 1887/2023, publicado no Diário da República, 2.ª série, de 26 de
outubro de 2023, o Professor Doutor Luís Manuel do Carmo Farinha, Professor Coordenador com Agre-
gação da Escola Superior de Gestão de Idanha-a-Nova do Instituto Politécnico de Castelo Branco, em
substituição do Presidente do Júri, Professor Doutor Fernando Manuel Raposo, Professor Coordenador
da Escola Superior de Artes Aplicadas do Instituto Politécnico de Castelo Branco.

Nestes termos, o júri passa a ter a seguinte constituição:

Presidente: Luís Manuel do Carmo Farinha, Professor Coordenador com Agregação na Escola
Superior de Gestão de Idanha-a-Nova do IPCB.

Vogais efetivos:

Carlos Miguel Ferraz Baquero-Moreno, Professor Catedrático, da Faculdade de Engenharia da
Universidade do Porto;

Francisco José Baptista Pereira, Professor Coordenador, do Instituto Superior de Engenharia de
Coimbra do Instituto Politécnico de Coimbra;

Maria Clara dos Santos Pinto Silveira; Professora Coordenadora, da Escola Superior de Tecnologia
e Gestão do Instituto Politécnico da Guarda;

Maria Leonilde dos Reis, Professora Coordenadora, da Escola Superior de Ciências Empresariais
do Instituto Politécnico de Setúbal;

Patrício Rodrigues Domingues, Professor Coordenador, da Escola Superior de Tecnologia e Gestão
do Instituto Politécnico de Leiria;

Vogais suplentes:

Ana Cristina Wanzeller Guedes de Lacerda, Professora Coordenadora do Instituto Politécnico de Viseu;

Nuno Manuel Garcia dos Santos, Professor Catedrático, da Faculdade de Ciências da Universidade
de Lisboa.

20 de março de 2024. — O Presidente, António Augusto Cabral Marques Fernandes.
317515743